


**ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN LA CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA: 23 NOV 2021

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:202
UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		sonsonate@vidri.com.sv		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
LUGAR Y FECHA:	AHUACHAPAN 23 DE NOVIEMBRE DEL 2021		NO.ORDEN:357/2021	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			TEL 24504033	
ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FRRETERIA DIVRESOS F.G.E.2	-	-
40	CADA UNO	70208156- VARILLA DE PLATA PLANA DE 5%	\$2.95	\$118.00
11	CADA UNO	70212727- PASADOR DE BARRA 2.1/2 NICKEL SATINADO ALEMAN T1111-003	\$0.60	\$6.60
3	CADA UNO	70208122- CEMENTO PARA ZULEJO POWER MIX 20KG REFLEX	\$3.50	\$10.50
2	CADA UNO	70208122- CEMENTO PARA CIZA CHOCOLATE 10KG REFLEX	\$5.70	\$11.40
1	LIBRA	70212801- ELECTRODO PARA ACERO IN OX 3/32 OK 61,3	\$11.75	\$11.75
12	CADA UNO	70212550- TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1 CHAPA 14 (1.80MM)	\$16.95	\$203.40
10	CIENTOS	70212415- ANCLA PLASTICA DE 7MMX.1.1/4"	\$3.60	\$36.00
10	CIENTOS	70212461- TORNILLO PARA LAM CAB RED ZINK 8X1,1/4	\$2.70	\$27.00
253	CADA UNO	70212038- CLAVO DE ACERO ESTRIADO BAR 2.7X25MM	\$0.03	\$7.59
2	CADA UNO	70208520- CERRADURA SOBREPONER DERECHA YALE 610.50 D	\$22.50	\$45.00
2	CADA UNO	70208521- CERRADURA SOBREPONER IZQUIERDA YALE 610.50 I	\$22.50	\$45.00
4	CADA UNO	70208311- CINTA PARA JUNTA TABLAYESO 2X250	\$2.60	\$10.40
4	CADA UNO	70208311- CINTA PARA JUNTA TABLAYESO 2X300 EXTERIOR	\$2.60	\$10.40
5	CADA UNO	70210289- PLYWOOD 4X8 1/4 CLASE B	\$18.75	\$93.75
5	CADA UNO	70210283- PLYWOOD 4X8 3/4 CLASE B	\$52.00	\$260.00
5	CADA UNO	70210289- PLYWOOD 4X8 1/2 CLASE B	\$35.90	\$179.50
20	CADA UNO	70208306- CANAL DE 2.1/2"X1X10" CALIBRE 26	\$1.74	\$34.80
2	CADA UNO	70207155- ALAMBRE PARA SOLDAR 0.9MM 5KG	\$23.95	\$47.90
35	CADA UNO	70211076- LLAVE PARA LAVAMANO METALICA	\$14.50	\$507.50
2	CADA UNO	70211082- FREGADERO INOXIDABLE 100X50CM 1P 1E DER C/ACC	\$39.95	\$79.90
30	CADA UNO	70213210- LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA BLANCO 5MM 4X2	\$2.89	\$86.70
25	CADA UNO	70211487- SIFON A LA PARED PVC 1.1/2 2200P	\$2.20	\$55.00
20	CADA UNO	70211080- LLAV EPARA FREGADERO	\$16.50	\$330.00
10	LIBRA	70225269- GRASA PARA CARRETA N2 165 GRADOS	\$5.95	\$59.50



30	CADA UNO	70211311- PEGAMENTO PARA PVC 100ML TANGIT	\$6.70	\$201.00
50	CADA UNO	70212750- LIJA PARA HIERRO 100 NORTON K246	\$0.70	\$35.00
40	CADA UNO	70208290- VIDRIO SOLAIRE 40 NEVADO	\$2.45	\$98.00
2	CADA UNO	70211423- MANGUERA REFORZADA 1/2X100 PARA JARDIN	\$23.95	\$47.90
2	CADA UNO	70211005- INODORO REDONDO BLANCO ECOLINE 550 2 PIEZAS	\$60.95	\$121.90
30	CADA UNO	70211011- VALVULA PARA ENTRADA DE INODORO 200A	\$6.50	\$195.00
8	CADA UNO	70211019- VALVULA DE SALIDA 507A	\$4.75	\$38.00
15	CADA UNO	70211410- EMPAQUE ESPONJOSO PARA INODRO #2	\$0.50	\$7.50
30	CADA UNO	70211071- TUBO DE ABASTO PARA INODORO FELXIBLE 3/8X7 / 8X16 METAL	\$3.15	\$94.50
25	CADA UNO	70211647- TUBO DE ABASTO PARA INODORO FELXIBLE 3/8X7 / 8X20 METAL	\$2.95	\$73.75
10	CADA UNO	70211808- ADAPTADOR MACHO CPVC 1/2	\$0.43	\$4.30
10	CADA UNO	70211824- UNIO COPLE CPVC 1/2	\$0.44	\$4.40
4	CADA UNO	70211830- UNION UNIVERSAL DE CPVC DE 1/2"	\$1.05	\$4.20
10	CADA UNO	70211816- CODO CPVC DE 1/2" 90°	\$0.50	\$5.00
8	CADA UNO	70211394- MEZCLADOR PARA DUCHA PP	\$37.95	\$303.60
6	CADA UNO	70211049- VÁLVULA PARA DUCHA 330132 CROMADA	\$14.95	\$89.70
6	CADA UNO	70207618- MANOMETRO 100PSI 4.1/2	\$47.95	\$287.70
6	CADA UNO	70120615- MANOMETRO 100PSI 2./2	\$22.95	\$137.70
6	CADA UNO	70207920- CODO DE ACERO AL CARBON 3000LB 1/2X 90°	\$3.60	\$21.60
5	CADA UNO	70207932- UNION UNIVERSAL ACERO AL CARBON 1/2 300 LB	\$6.25	\$31.25
4	CADA UNO	70207933- UNION UNIVERSAL ACERO AL CARBON 3/4 300 LB	\$7.95	\$31.80
5	CADA UNO	70207922- CODO ACERO AL CARBON 3/4 X90° 3000LB	\$5.50	\$27.50
6	CADA UNO	70211250- NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 4"	\$0.52	\$3.12
1	CADA UNO	70208960- PILA PLASTICA 1.50X0.72 TERRACOTA 2 POCETA	\$160.00	\$160.00
3	CADA UNO	70211156- TUBERÍA DE 2" DE 250 P.S.I. DE P.V.C	\$27.50	\$82.50
2	CADA UNO	70211158- TUBERÍA DE 3" DE 250 P.S.I. DE P.V.C	\$59.95	\$119.90
8	CADA UNO	70212815- ILICOM TRASNPARAENTE 9.4 OZ PERMATEX	\$4.04	\$32.32
10	CADA UNO	70212826- SILICON BLANCO 9.4 OZ ECONOMISTA SISTA	\$4.04	\$40.40
10	LIBRA	70212998- ALAMBRE NEGRO LISO 16 1.5MM AMARRE	\$0.86	\$8.60
6	CADA UNO	70211405- RESUMIDERO PARA PATIO ALUMINIO CORRIENTE 6X6	\$7.20	\$43.20
4	CADA UNO	70211147- CODO LISO DE 2 1/2" DE P.V.C. 90° SIN ROSCA	\$5.60	\$22.40
1	CADA UNO	70211528- UNION UNIVERSAL PVC 4" PVC SIN ROSCA	\$23.95	\$23.95
2	CADA UNO	70211894- UNIO COPLE PVC DE 4	\$4.90	\$9.80
15	CADA UNO	70225400- REFRIGERANTE PARA RADIADOR, VERDE, GAL	\$2.50	\$37.50
6	CADA UNO	70210740- PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA 1/4 DE GALON, TORO VERDE	\$5.50	\$33.00
2	CADA UNO	70210312- FORMICA 4X8" 0.80 BLANCO BRILLANTE	\$19.95	\$39.90
4	CADA UNO	71150945- EMPAQUE TORTUGA 12X16X1.1/4E	\$34.95	\$139.80
2	CADA UNO	70211260- CAÑO GALVANIZADO MEDINAO 1/2" CON ROSCA	\$20.25	\$40.50
2	CADA UNO	70211261- CAÑO GALVANIZADO MEDINAO 3/4" CON ROSCA	\$27.00	\$54.00
4	CADA UNO	70211675- VÁLVULA DE ALIVIO DE 1/2"	\$21.50	\$86.00
10	CADA UNO	70207965- NIPLE DE ACERO AL CARBON 1/2 TODO ROSCA	\$0.49	\$4.90
3	CADA UNO	70211216- NIPLE ACERO AL CARBON 1/2X2	\$0.70	\$2.10
8	CADA UNO	70207162- CINTA DUCK TAPE 1.88X55YDS	\$5.95	\$47.60
1	CADA UNO	70207022- GAS REFRIGERANTE R410A 11.30KG	\$105.00	\$105.00
25	CADA UNO	70211013- DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 " DE 8"	\$10.25	\$256.25
10	CADA UNO	70209523- ASIEN TO PARA VASTAGO DE DUCHA	\$1.10	\$11.00
20	CADA UNO	70208108- CRUCERO PARA CIELO FALSO 4 ALUMINIO	\$0.90	\$18.00

-	-	TOTAL.....	-	\$5,560.63
---	---	------------	---	------------

SON: CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA 63/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE O/C: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS TEL: 2445-6862

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1 FONDO GENERAL ACUERDO 2735

\* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1% a toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00.

\* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

\* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

\* Favor hacer factura a nombre de HOSPITAL NACIONAL FRANCISCO MENENDEZ DE AHUACHAPÁN..

\* Forma de pago CREDITO DE 60 DÍAS CALENDARIO APARTIR DE ENTREGADA LA FACTURA, A EXCEPCIÓN DE LAS MYPES QUE EL CREDITO SERA A 30 DIAS.

\* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

\* Tiempo de entrega: **10 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.**

\* Coordinar entrega con Guardalmacén al correo: [joserobertoc@gmail.com](mailto:joserobertoc@gmail.com)

LUGAR DE ENTREGA: **ALMACEN**

**NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.**

  
 Dra. Claudia Hortensia Dueñas  
 Directora

  
 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
 Jefe UACI

\_\_\_\_\_  
 Firma y Sello del Suministrante